АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2020 г.                                                                                                    № 1321
р.п. Чердаклы

О проведении ярмарок «выходного дня» на территории

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20.06.2016 № 493
Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановления Правительства Ульяновской области от  25.05.2007 №188 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности ярмарок на территории Ульяновской области», на основании пункта 18 части 1 статьи 13 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в целях представления сельскохозяйственных товаропроизводителей области, реализации сельскохозяйственной продукции и обеспечения жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области социально - значимыми продовольственными товарами администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать проведение ярмарок «выходного дня» еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации ярмарок «выходного дня» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 20.06.2016 № 493 «О проведении ярмарок «выходного дня» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий».
Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                   Е.П.Лашманов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 30 октября 2020 г.  № 1321
План

мероприятий по организации ярмарок формата «выходного дня» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный за исполнение

	 1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать проведение ярмарок «выходного дня» по следующим адресам:

- р.п. Чердаклы,ул. Пионерская, д.61 (площадка около здания)
	Еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий)
	Директор муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»

	2.
	Пригласить для участия в ярмарках Сельскохозяйственных товаропроизводителей (в том числе крестьянско-фермерские хозяйства, владельцев личных подсобных хозяйств), предприятия пищевой перерабатывающей промышленности, предприятия торговли.
	Еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий)
	Директор муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»

	3.
	Предоставить торговые места организациям независимо от организационно - правовой формы, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим оптовую и розничную

торговлю, гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством), осуществляющим торговлю собственного производства при условии соблюдения СанПиН и правил благоустройства в соответствии со схемой, которая разрабатывается организатором ярмарки по согласованию с органами, уполномоченными на осуществление контроля за обеспечением пожарной безопасности, за охраной общественного порядка, а также органами по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека, ветеринарной службы
	Еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий)
	Директор муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»

	4.
	Подготовить и предоставить пропуски участникам ярмарок для проезда к месту проведения ярмарок и работы
	Еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий)
	Директор муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»

	5.
	Обеспечить содержание территории ярмарки в соответствии с санитарными нормами после окончания работы.
	Еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий)
	Директор муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»,
Директор МКУ «Благоустройство и обслуживание населения» Чердаклинского городского поселения.

	6.
	Организовать обеспечение охраны правопорядка при проведении ярмарок «выходного дня»
	Еженедельно по субботам и воскресеньям с 01.11.2020 (с учетом погодных условий)
	МО МВД России «Чердаклинский» (по согласованию)

	7.
	Опубликовывать в официальных средствах массовой информации и размещать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней
	Ежемесячно
	Директор муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»